

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2009

aruandeaasta lõpp: 31.12.2009

ärinimi või sihtasutuse nimi: Eesti Noorteühenduste Liit

registrikood: 80174062

tänavatalu nimi, Estonia pst 5a
maja ja korteri number:

küla/alev/alevik/linn: Tallinn

postisihthumber: 10143

maakond: Harju maakond

telefon: 372 661 6487

faks: 372 630 6578

e-posti aadress: enl@enl.ee

veebilehe aadress: www.enl.ee

Sisukord

MAJANDUSAASTA ARUANNE	1
Sisukord	2
Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	8
Tegevjuhtkonna deklaratsioon	8
Bilanss	9
Tulemiaruanne	10
Rahavoogude aruanne	11
Netovara muutuste aruanne	12
Raamatupidamise aastaaruande lisad	13
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	13
Lisa 2 Raha	14
Lisa 3 Lühiajalised finantsinvesteeringud	15
Lisa 4 Nõuded ja ettemaksed	15
Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	15
Lisa 6 Muud nõuded	16
Lisa 7 Materiaalne põhivara	16
Lisa 8 Võlad ja ettemaksed	17
Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	18
Lisa 10 Liikmetelt saadud tasud	18
Lisa 11 Annetused ja toetused	19
Lisa 12 Tulu ettevõtlusest	19
Lisa 13 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	20
Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud	20
Lisa 15 Tööjõukulud	21
Lisa 16 Finantstulud ja -kulud	21
Lisa 17 Seotud osapooled	21

Tegevusaruanne

NOORTEPOLIITIKA

ENLi esindatus töögruppides, nõukogudes, komisjonides

ENL oli 2009. aastal esindatud 26-s erinevas töögrupis, komisjonis, nõukogus.

ENL on muuhulgas töögruppides ja komisjonides osalemise kaudu kaasa rääkinud noorsootöö kvaliteedi hindamise süsteemi loomises, vägivalla vastu võitlemise arengukava koostamises, riikliku programmi "Eesti ühiskonna väärtusarendus 2009-2013" planeerimises, narkomaania ennetamise riikliku strateegia uue rakendusplaani koostamises, mitteformaalse õppe instrumendi väljatöötamises.

ENLi esindajad on aktiivselt osalenud haridus- ja teadusministrit nõustava Noortepoliitika Nõukogu (NPN) istungitel. 2009. aastal on toimunud 8 istungit. Samuti on ENL algatanud arutelu NPNi eesmärkide, ülesannete ja liikmeskonna ülevaatamiseks. ENL on esitanud omapoolsed ettepanekud NPNi töö ümberkorraldamiseks, mida on arutatud kolmel NPNi istungil. Teistest teemadest on ENLi algatusel NPNis toimunud arutelu noorsootöö seaduse muutmise, noorsootöö strateegia täitmisest, ENL osales aktiivselt ka noorteühingute aastatoetuse uute hindamiskriteeriumide väljatöötamises. Novembris toimunud üldkoosolekul kinnitas üldkoosolek ENLi kodukorra lisana uue NPNi liikmete valimise korra ning valis selle alusel uued esindajad NPNi koosseisu. (Olger Tali, Ott Heidmets, Martti Martinson)

Arvamuse avaldamine ning ettepanekute esitamine erinevate õigusaktide eelnõude kohta

2009. aastal esitas ENL oma ettepanekud karistusseadustiku ja kriminaalmenetluse seadustiku eelnõu, noorsootöö seaduse eelnõu, keeleseaduse eelnõu, spordiseaduse eelnõu, Euroopa kodanikualgatuse, Tallinna Linnavolikogu määruse "Erahuvikoolide toetamise kord", ning raseduse katkestamise ja steriliseerimise seaduse muutmise seaduse eelnõu kohta. ENL kooskõlastas märkustega noorsootöö strateegia rakendusplaani aastateks 2009-2010 eelnõu ning ei andnud oma kooskõlastust noorsootöö strateegia eesmärkide ja rakendusplaani täitmise aruandele. ENL pöördus ametliku ettepanekuga peaministri poole seoses noortepoliitika valitsuskomisjoni loomisega, Riigikogu fraktsioonide ning kultuurikomisjoni poole seoses noortepoliitika arutelu algatamisega olulise tähtsusega riikliku küsimusena, esitas seoses riigi 2009. aasta lisaelarve vastuvõtmisega avaliku pöördumise haridus- ja teadusministrile ning selgitustaotlused rahandusministrile ning haridus- ja teadusministrile.

01. veebruaril 2010 toimunud ENLi erakorralisel üldkoosolekul võeti vastu kaks noortepoliitilist pöördumist: esimene neist oli adresseeritud kohalikele omavalitsustele seoses noorte osaluskogude toetamisega ning teine erakondadele seoses Euroopa Parlamendi valimistele kandidaatide esitamisega. (Martti Martinson)

ENL on aastaringselt andnud ka kooskõlastusi ning kommenteerinud Euroopa Liidu struktuurifondide vahendite kasutamist reguleerivaid haridus- ja teadusministri määruste eelnõusid. (Martti Martinson)

ENL on teinud konkreetseid ettepanekud ning osalenud Euroopa Liidu noortevaldkonna uuendatud koostööraamistiku väljatöötamises, samuti on ENL edastanud oma hinnangu Euroopa Liidu noortepoliitika alase koostöö kohta 2009. aastal lõppenud koostööperioodil. (Martti Martinson).

Tähtsamad kohtumised ja noortepoliitika alane koostöö

Aset leidis ENLi, EÜLi ja EÕELi esindajate kohtumine Vabariigi President Toomas Hendrik Ilvesega eesmärgiga suurendada presidendi teadlikkust noorte osaluse olulisusest. (Ott Heidmets)

2009. aasta maikuu toimus ka ENLi ning haridus- ja teadusministri vaheline kahepoolne kohtumine (ENLi meeskond). Regulaarselt on toimunud koostöökohtumised Haridus- ja Teadusministeeriumi noorteosakonna ning Eesti Noorsootöö Keskusega.

12. augustil 2009 allkirjastatud E3 koostöömemorandumi raames on toimunud kohtumised ENLi, EÜLi ja EÕELi vahel.

Sügisel leidis aset kohtumine Riigikogu Sotsiaaldemokraatliku Erakonna fraktsiooniga, kellega arutati noortepoliitika arutelu algatamist olulise tähtsusega riikliku küsimusena ning noorsootöö strateegia rakendamist.

ENL on osalenud SA Innove Karjääriteenuste Arenduskeskuse karjääriteenuste koostöökogu kohtumistel ning esinenud ettekandega Tartu Kutsehariduskeskuse poolt korraldatud karjäärikonverentsil ja ACADEMIA võrgustiku välisdelegatsiooni Eesti-visiidi raames. (Martti Martinson)

ENL osales septembris toimunud noorteuuringute koostööplatvormi esimesel kohtumisel.

ENLi noortepoliitika planeerimine

ENLi juhatuse otsusega asutatud noortepoliitika ja välissuhete töögrupp on 2009. aastal koos käinud 5 korda. Toimunud on ka uute liikmete valimine. Juhtgrupp on avaldanud oma arvamust mitmete ENLi seisukohtade eelnõude suhtes, samuti ENLi noortepoliitika platvormi osas.

Mais 2009 toimunud üldkoosolekul võeti esmakordselt vastu ENLi noortepoliitika platvorm, mis on koostatud liikmesorganisatsioonide esindajatest koosneva noortepoliitika platvormi töögrupi poolt. ENLi noortepoliitika platvormi näol on tegemist ENLi noortepoliitilise alusdokumendiga, millest lähtuvad kujundatavad seisukohad. Novembris 2009 toimunud üldkoosolekul otsustati platvormi täiendada kahe uue peatükiga.

ENL on kogunud uusi andmeid kohalike omavalitsuste noorsootöö olukorra kohta ENLi noorsootöö andmebaasi tarbeks. (Kerlin Remmel, Martti Martinson)

Liikmete teadlikkuse suurendamiseks on korraldatud kaks noortepoliitilist koolitust – märtsis toimus kaasamise ja osalemise teemaline koolitus ning mai kuus õppisid noorteühenduste esindajad kaasava koosoleku pidamist.

Noorte osalus kogude arendamine

2009. aastal keskendus ENL lisaks maakondlike noortekogude arendamisele ning nende koostöö koordineerimisele ka kohaliku tasandi noorte osalus kogudele. 2009. aastal toimus 3 noorte osalus kogude koostööseminari–koolitust (sh ka noorte osalus kogude üleriigiline suvekool). ENL koostöös Eesti Noorsootöö keskusega külastasid 8 maakonda, mille käigus tutvuti noorsootöö olukorraga erinevates omavalitsustes ja maakondades tervikuna, kohtuti omavalitsusjuhtide, noorsootöötajate ning noorte osalus kogude liikmetega. Valmis noorte osalus kogude veebiportaal (www.noortekogud.ee), kuhu on koondatud info noorte osalus kogudest ning noorte osalus kogudele.

ENL andis aasta lõpus välja Noorte kaasamise ja osaluse käsiraamatu, mille eesmärgiks on selgitada ametnikele ning omavalitsusjuhtidele noorte kaasamise vajalikkust ning noortele osalus kogu loomise ning tegutsemise protsessi.

Novembris 2009 toimunud ENLi üldkoosolekul vastu võetud ENLi uue kodukorra ning muu muudetud põhikirja kohaselt tekkis õigus astuda ENLi vaatlejalikmeteks ka noorte osalus kogudel. (Kristo Notton, ENLi meeskond)

AVALIKUD SUHTED

ENL on saavutanud regulaarse suhtluse ajakirjandusega, kasutab aktiivselt sotsiaalset meediat (Youtube, Facebook, Twitter) ning avaldab olulisematel noori puudutavatel teemadel (seadused, ühiskondlikud protsessid) infot laiemale avalikkusele. ENL on regulaarselt meedias kajastatud (vt lisa 2: meediamonitooring). Läbi ENLi meediasuhete kostub noorte hääl paremini laiemale avalikkusele, kuid noorsootöö ja noortevaldkonna uudised ei ole meedia jaoks atraktiivsed ning valdkonda kajastatakse sageli ühehäälselt. Probleeme on positiivsete ja mittekonfliktsete teemade meedias avaldamisega.

Maakondlike lehtede kajastusest ENLil täpne ülevaade puudub, kuna lehed ei ole kättesaadavad.

Info paremaks edastamiseks on uuenenud ENLi veebilehekülg, uudiskiri, loodi list organiseerumata noortele, ENL osales noorteinfo messidel, kus tutvustas nii aktuaalseid projekte kui ka liikmesorganisatsioone: Teeviit, Scoolest ja Novaata.

2009. aastal valmistati ka noortepoliitilisi seisukohti kommenteerivaid meeneid (pastakad, helkurid, märgid, plakatid). Trükitud ja jaotatud on koolidele ja noortekeskustesse ka osalusmetroo postkaardid ja plakatid. 16. – 27. veebruaril toimus kahe nädalane tänavakampaania Tallinnas, mille raames eksponeeriti tänavail osalusmetroo erikujundusega plakateid (valgusvitriinides, bussipaviljonides) ning 3 erilahendusega bussipeatust, mis olid kampaania raames disainitud tänavaahtsioonide toimumispaigaks. Jaotati osalusmetroo pileteid, korraldati vabatahtlike meeskonda kaasavaid guerilla action tüüpi tänavaahtsioone, loodi osalusmetroo veebimäng (heategude mäng). Kampaania raames valmistati ka meeneid (kruusid, T-särgid, kotid). Üritust kajastati nii televisioonis, online meedias kui ka trükimeedias. 2009. aastal sai värsku kuue ka ENLi osalusmetroo kodulehekülge <http://osale.enl.ee>, millelt on kättesaadavad välja töötud õppematerjalid ning interaktiivsuse loomiseks loodi lehele ka veebimäng.

12. augustil tähistas ENL noortepäeva "Aktivist töötuks ei jää!", mille raames julgustati noori ühiskondlikule aktiivsusele ja pakuti alternatiivseid võimalusi, et hoida ja arendada noore konkurentsivõimet olukorras, kus noorte tööhõive olukord on keerulises olukorras. Ürituse raames kasutati nii tänavareklaami (plakatid, Foorum keskuse suur LED ekraan) kui ka internetireklaami (bännerid noorteportaalides).

5.-8. oktoobrini toimunud varivalimised tõstsid noorte teemad taas avalikkuse ette, kuigi projekt põhjustas konflikti Tallinna Linnavalitsuse ja ENLi vahel, pani see ühtlasi poliitikut ja ajakirjandust arutlema noorte õiguste ja kodanikuühiskonna teemadel.

LIIKMEVALDKOND

Toimusid traditsiooniline "Kõige Noorem" ja "Aasta tegija" konkurss, lisaks tunnustati Parima Noorteprojekti tegijaid nii maakondlike noortekogude kui ka ENLi liikmesorganisatsioonide seas. Parima Noorteprojekti võitjad said nii motivatsioonipaketi kui ka meediakoolituse Kanal 2-lt ja Eesti Rahvusringhäälingult. ENL tutvustas oma iganädalases uudiskirjas igal nädalal ühte liikmesorganisatsiooni pikemalt, kokku tutvustati 21 liikmesorganisatsiooni. Lisaks andis ENL koos Tallinna Spordi- ja Noorsooametiga välja Postimehe vahel kaks vahelehte "Noor Tegija", millest üks oli üleriigilise leviga, teine Harjumaal. Mõlemas lehes tutvustati ENLi liikmesorganisatsioonide näitel noorteorganisatsioonidesse kuulumise

hüvesid. Ühtlasi tutvustati maakondlikke noortekogusid, ilmus arvamislugu valimise langetamisest ning kommentaar Austraalia noortevaldkonna positsioonist ja varivalimistest.

ENL on lihtsustanud sõnumit olemasolevatele liikmetele ja potentsiaalsetele liikmetele. ENLi kuulumise kasutegurid on punktidenä ära toodud voldikus ja neile pööratakse tähelepanu liikmekohtumistel ning need tuuakse ära ka uutele liikmetele edastatavas liikmeks kutsumise kirjas. ENLi liikmeksolemise väärtustamine on siiski ebaühtlane, isikutepõhine ning probleemiks on veel hädased ootused liikmetele, mis tulenevad ENLi poolt. Mõeldes ENLi vene keelt emakeelena kõnelevatele organisatsioonidele trükiti ka voldik vene keeles ning uuendati veebi venekeelset sisu.

2009. aastal viis ENL läbi kommunikatsiooniküsitluse ning valmis põhjalik kommunikatsiooniuring. Aasta jooksul on ENL nõustanud ja koolitanud Eesti Gaidide Liitu, AEGEE-Tallinnat, Tartumaa Noortekogu ja ka YFU Eestit. 2009. aasta mais alustas tööd avalike suhete töögrupp, mis kohtub keskmiselt iga 1,5 kuni 2 kuu tagant, et soodustada organisatsioonidevahelist koostööd, tõsta valdkonnasisest pädevust ning vajadusel algatada ühiseid projekte. Arenguruumi on veel aktiivselt katusorganisatsiooni poole pöördumise osas – enamik liikmeid peab oma nähtavust oluliseks, aga tihtipeale ei kasuta pakutavaid võimalusi (töögrupp, konsultatsioonid, ENLi Teadetesse info edastamine, ENLi kodulehele sündmustekalendri info edastamine jne).

ENL seadis eesmärgiks kohtuda 2008.-2009. aasta jooksul 25 liikmesorganisatsiooniga. Jõuti kohtuda 24 organisatsiooniga. Kohtumiste ja saadud tagasiside põhjal loodi ENLi kodulehele fondide andmebaas, kust noorteorganisatsioonidel on võimalik oma tegevuseks rahastust taotleda ning soovijatele toimusid vastavad nõustamised. Liikmekohtumistest saadi sisendit ENLi liikmete omavaheliste kogemuste ja teadmiste ära kasutamiseks ning oskusteabe edastamiseks. Näitena pakub vajadusel IT-alast tuge ja abi Microsoft Users Group ning turundus- ning partnerluse valdkonnas nõustab AIESEC Eesti. ENLiga liitus 2009. aastal 4 noorteorganisatsiooni, MTÜ SeeMe, MTÜ Urban Style, MTÜ Põlvkond, MTÜ Eesti Kurtide Noorte Organisatsioon ja vaatlajaliikmena MTÜ Eesti Gei Noored.

VÄLISSUHTED

Koostöö Põhja- ja Baltimaade (Nordic-Baltic) võrgustikuga on tihe ja regulaarne, mille tulemusena on ENL integreeritud kõikidesse Euroopa Noortefoorumi tegevustesse ning tagatud kindel positsioon; 2009. Aastal toimunud aastakoosolekul võtsid ENLi tegevjuht ning toonane juhatuse aseesimees – välissuhete juht Jaan Urb vastu otsuse korraldada 2010. Aasta võrgustiku kohtumine Tallinnas. ENL peab Põhja- ja Baltimaade Noorteühenduste Liitude koostööplatvormi kõige prioriteetsemaks olemasolevatest rahvusvahelistest suhetest.

Edasi on mindud tiheda koostööga Haridus- ja Teadusministeeriumi noorteosakonnaga, mis võimaldab Eesti seisukohti senisest tulemuslikumalt Euroopa Liidus esindada – koostöö toimub kõige aktiivsemalt Euroopa Liidu eesistujamaade ürituste raames, 2009. Aastal osaleti nii Tsehhi kui Rootsi eesistujamaa noorteüritustel.

13.-15.11.2008 Rotterdams toimunud YFJ üldkoosolekul valiti ENLi esindaja Jaan Urb Euroopa Nõukogu Nõuandva Kogu liikmeks (Council of Europe Advisory Council on Youth) ning Kadri Vanem Eesti esindajana YFJ juhatusse ning ENLi varasem juhatuse esimees Sven Lehemets YFJ revisjonikomisjoniga, mis on taganud ENLile tavalisest suurema informatsiooni YFJ toimuva kohta, samuti on maine ning informatsioon ENList jõudnud kaugemale.

Eesti-siseselt on koostöö tugevnenud ENTKga, seda peamiselt riikidevaheliste lepingute osas (Eesti-Soome; Eesti-Belgia Flaami kogukond; Eesti-Schleswig-Holsteini liiduvabariik); kõige resultatiivsem koostöö on toimunud Soome Noorteühenduste Liidu Allianssiga, kellega 2009. aastal kohtuti kahel korral, lisaks tavapärasele kohtumisele ka eriprojekti Varivalimised raames.

Baltimaade koostööst saab välja tuua ühisprojekti Leedu noorteühenduste katusorganisatsiooni LIJOTiga „Work2Change“, mille eesmärgiks on pakkuda noorteorganisatsioonide liidritele 2 koolitust ning üks järelseminar, kus kolmel ENLi liikmesorganisatsiooni esindajal oli võimalus ka osaleda.

ENLi rahvusvahelisel tasandil esindanud isikud on esitanud vastavasisulise memo, mida talletatakse ENLi kontoris. Olulisemate kohtumiste tulemusi ning väljundit on jagatud konkreetsete osapooltega, regulaarselt ENLi meeskonnaga. Vajakajäämisi esineb aruannete analüütilise poole peal - pole tehtud järeldusi, mida teistel kordadel parandama peaks.

14. mail toimus Euroopa Majas ENLi poolt korraldatud EP valimiste teemaline debatt kõikide erakondade noorte kandidaatide vahel. Külalisena osales debatil ka YFJ juhatuse liige Johan Ekman. Debati tulemusena on Eesti EP kandidaadid teadlikumad Eesti ja Euroopa noorte ning noortepoliitika suundadest. Algselt oli kavas korraldada kaks üritust, kuid nõupidamiste tulemusel otsustati teha üks, kaasates sealjuures YFJ esindajat, saavutamaks tihedamaid sidemeid potentsiaalsete tulevaste EP liikmete ja noorte esindajate vahel.

ENL tõlgib oma olulisemad pressiteated ka inglise keelde ja edastab võrgustikus. Igal esmaspäeval teeb ENL kokkuvõtte välissündmustest välisuudiste uudiskirjas, lisaks on välisuudiste kajastamine ENLi kanalites suurenenud. ENLi noortepoliitika platvorm on tõlgitud ka inglise keelde, uuel kodulehel on inglise keeles endisest rohkem ja päevakajalisem informatsioon. Ajakirjanduses on leidnud kajastust Euroopa Noortefoorumi teemad, mille ENL on sidunud kohaliku olustiku ja taustaga (näiteks tööpuudus).

FINANTSID JA „TUGEV ORGANISATSIOON“

Kevadel valitud juhatuse koostiseks ja sisseelamiseks korraldati kolmepäevane meeskonna üleminekuüritus, suveperioodil töötasid uue ja ametiaega lõpetava juhatuse liikmed ühtse meeskonnana ning tööd anti sujuvalt üle. Jätkusuutlikkust toob juhatuse vahetustesse varasemal üldkoosolekul vastuvõetud otsus valida pooled juhatuse liikmed kaheks aastaks.

ENLi kui organisatsiooni järjepidevuse hoidmiseks on peetud oluliseks inimeste palgal hoidmist, mis seni on end õigustanud ning kindlustanud ka suuremat töövõimekust. ENLi meeskonnas töötas projektipõhiselt 2009. aastal kokku 8 inimest, nendest 6 terve aasta.

ENLis olid 2009. aastal tööl järgmised inimesed:

- 1) Aire Nurm, noorsootöö infolehe Aken peatoimetaja (projektijuht)
- 2) Kristo Notton, maakondlike ja kohaliku tasandi osalus kogude projektijuht
- 3) Martina Tramborg, Noortepäev 2009 projektijuht
- 4) Robert Lang, varivalimiste projektijuht
- 5) Meelika Jürisaar, avalike suhete spetsialist
- 6) Martti Martinson, noortepoliitika spetsialist
- 7) Kerlin Rimmel, assistent
- 8) Anni Kuller, tegevjuht

ENLi meeskonnavaimu värskena hoidmiseks ning üldmise töö paremaks korraldamiseks viiakse läbi arenguveestluseid ning korraldati ka kaks motivatsiooni koolitust. Arenguveestlustel arutatu võetakse eraldi punktina üles ka juhatuse koosolekul, kus saadud tagasiside põhjal võetakse plaani edasised sammud olukordade parandamiseks.

Vastu on võetud raamatupidamiseeskiri ning sisse viidud süsteem, kus iga projekti jaoks on loodud oma raamatupidamise „objekt“ – kõik ühe projekti kulud kogunevad digitaalselt ühe „kausta“, mis võimaldab selgemat projekti kulude ülevaadet. Muudatus aitab ka projektide rahastus-aruannete koostamisel, kuna võimaldab iga projekti kohta teha eraldi väljavõtte.

Finantsjuhtimises on täpsustatud rollijaotus, mille tulemusena finantsseisu korraldavad ning kontrollivad kolmik - tegevjuht, juhatuse esimees ning finantsjuht. Tegevjuht on saanud juurde vastutust eelarve juhtimise osas, kuid seda läbi selgema ülevaate projektide rahastamisest ning kulude jagunemisest projektide vahel. Eelneva tulemusena on suurenenud ENLi finantsjuhtimise läbipaistvus.

ENLi senised partnerid erasektoris on olnud konkreetsete ürituste ning projektide raames, mitte pikaajalised. Erasektor toetab ENLi konkreetsete ürituste raames, pikemaajaline toetus on raskendatud majandusliku olukorra tõttu. Uued koostööpartnerid, kes on oluliselt panustanud ENLi tegevustesse on JCDecaux, Õhtuleht, Postimees, Eesti Jalgpalli Liit, Prisma Meedia, Exact, MyFitness, Kuutsemäe Puhkekeskus, Kanal 2, Postimees jvm.

II Aasta olulisemate ürituste/sündmuste kokkuvõtted ning ülevaade

Talvelaager 2009 „MTÜ Argipäev“ (31. Jaanuar kuni 1. Veebruar Arbavere Puhkekodu)

ENLi Talvelaager 2009 kandis endas eesmärgi anda organisatsioonidele ja osalejatele häid näpunäiteid ning mõtteid oma MTÜ igapäeva töö tegemiseks ning arendamiseks. Villu Arak, Hill & Knowltoni juhataja rääkis sellest, kuidas silma paista ning eristuda. Keskenduti ka jätkusuutlikkusele noorteorganisatsioonis; samuti said noorteühingute liidrid infot kvaliteedihindamise kohta ENLi loodud käsiraamatu abiga. Kokku osales Talvelaagris 21 liikmesorganisatsiooni esindajat.

ENLi Suvekool 2009 „Terves organisatsioonis, terve vaim“ (9.-12.juuli Viljandimaa)

9.-12. Juulini toimus Veldemani Puhkemajas Viljandimaal ENLi Suvekool „Terves organisatsioonis, terve vaim“, kuhu kokku oli sõitnud 50 noorteühingute liidrit üle Eesti. Koolitajad Kaarel Zilmer, Irene Metsis, Aivar Simmermann, Ülle Närska, Harald Lepisk ja Kaie Kasemets kõnelesid rekreatsioonist, personalijuhtimisest, enesejuhtimisest, loovusest ning loomasõbralikust tarbimisest. Tagasiside Suvekoolile oli väga positiivne; kinnitust ürituse populaarsuse kohta annab ka osalejate järjest kasvav huvi ning tung Suvekooli.

Noortepäev 2009 „Aktivist töötuks ei jää!“ (12. august Sportland Arena)

12. augustil tähistas ENL noortepäeva "Aktivist töötuks ei jää!", mille raames julgustati noori ühiskondlikule aktiivsusele ja pakuti alternatiivseid võimalusi, et hoida ja arendada noore konkurentsivõimet olukorras, kus noorte tööhõive olukord on keerulises olukorras. Ürituse raames kasutati nii tänavareklaami (plakatid, Foorum keskuse suur LED ekraan) kui ka internetireklaami (bännerid noorteportaalides). Traditsioonilisel noorteühenduste laadal osales 12 noorteühingut, lisaks veel 4 organisatsiooni ning ettevõtet, kes oma noortepäraste tegevustega Noortepäeva puhul välja olid tulnud. Lisaks toimus traditsiooniline jalgpallilahing Noorte ning „Noorteministeeriumi“ vahel; samuti erivõistlused maakondlike noortekogude esindajatele.

Noorsootöö infoleht Aken

2009. aastal ilmus noorsootöö ajaleht Aken esialgselt planeeritud sagedusega ehk iga 2 kuu tagant – kokku 6 ajalehte. Aken jõuab 1300 aadressadini, sh koolid, huvikeskused, noorteühendused, raamatukogud, omavalitsuste noorsootöötajad jt. 14. detsembril 2009. aastal ilmus koos ajalehe Aken detsembri numbriga integratsiooni-teemaline erileht KoosVmeste, mille tiraažiks oli 15 000 lehte. Erilehe väljaandmist toetas Integratsiooni Sihtasutus.

2009. aastal jätkus Akna ilmumine ka veebiväljaandena aadressil: aken.enl.ee. Veebilehe külastatavus jäi 2008. aasta tasemele ehk ca 550-600 külastust päevas. Tegime koostööd noortejalehega tundRuudus (ja noorteportaaliga: www.tundruudus.ee) jagades nendega infot ja materjale. Kuna nende ajalehe tiraaž ulatus 20 tuhande eksemplarini, jõudsid Akna teemad seeläbi ka üsna suure hulga noorteni.

Noorte varivalimised kohalike omavalitsuste volikogude valimiste eel Tallinnas ja Tartus

Eesti Noorteühenduste Liit korraldas koostöös Tartu Noortevolikoguga 2009. aastal toimuvate kohalike omavalitsuste volikogude valimiste eel noorte varivalimised Tallinnas ja Tartus. Varivalimiste käigus pakuti noortele alates 14. eluaastast võimalust anda oma hääl eelistatud kandidaadi poolt. Tulemused ei kajastunud ametlikes valimistulemustes, küll aga avaldati need meedias. Varivalimiste korraldamise eesmärk oli anda noortele võimalus end riigis toimuvaga kurssi viia ja anda oma panus sellele, et tulevikus oleks potentsiaalsed valijad oma valikut tehes teadlikumad ja ühiskonnas üleüldiselt aktiivsemad.

Projekti eesmärgiks oli jõuda ühiskonnani sõnumiga, et noorele inimesele läheb korda, mis tema ümber toimub, eriti tema kodukohas. Siin kohal tuleb meeles pidada, et noortele on vaja lihtsaid ent atraktiivseid osalusvõimalusi just seal, kus nad elavad ja tegutsevad. Teisejärguline on tuua välja eelistatud erakondade nimekiri.

Projekti korraldamise peamine eesmärk oli tõsta noorte aktiivset osalust ühiskonnas. Projekti tegevuste käigus said noored julgust olla aktiivne kodanik ning mõista kohaliku kogukonna ja otsustusprotsesside toimimist. Varivalimiste projekti läbi said noored selgust riigis toimuvast, mis omakorda andis innustust märkamiseks, abistamiseks ning kaasa löömiseks kas siis kohalikul, riiklikul või rahvusvahelisel tasandil. Noortel avanes võimalus tutvuda erinevate erakondade platvormidega, mis olid analüüsitud noortesõbralikkuse seisukohast ning noortele arusaadavalt.

Tallinnas osales varivalimistel kokku 384 noort (vanuses 14-21). Tartus osales varivalimistel kokku 1392 noort (vanuses 14-21). Varivalimiste projekti raames toimunud üritustel kokku osales 2675 noort 57-st Tallinna ja Tartu koolist.

Eesti Noorteühenduste Liit keskmine töölepingu alusel töötajate arv 2009.aastal oli 2 inimest ja töövõtulepingu alusel töötavate inimeste keskmine arv 5 inimest.

Töötajatele arvestatud töötasu üldsumma oli 877 260 krooni.

Eesti Noorteühenduste Liit tegevjuhtkonna ja juhatuse liikmetele aruandeaastal arvestatud tasude üldsumma oli 235 149 krooni.

Raamatupidamise aastaaruanne

Tegevjuhtkonna deklaratsioon

Juhatus kinnitab Eesti Noorteühenduste Liit 2009. a raamatupidamise aastaaruande koostamise õigsust ja täielikkust.

Juhatus kinnitab, et:

1. raamatupidamise aastaaruande koostamisel rakendatud arvestuspõhimõtted on vastavuses Eesti hea raamatupidamistavaga;
1. raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti ja õiglaselt Eesti Noorteühenduste Liit finantsseisundit, majandustulemust ja rahavoogusid;
1. Eesti Noorteühenduste Liit on jätkuvalt tegutsev majandusüksus.

Bilanss

(kroonides)

	31.12.2009	31.12.2008	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	485 633	809 864	2
Finantsinvesteeringud	225 000	0	3
Nõuded ja ettemaksed	78 187	89 097	4,5,6
Kokku käibevara	788 820	898 961	
Kokku varad	788 820	898 961	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Võlad ja ettemaksed	197 429	206 868	8,5
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	535 000	652 223	9
Kokku lühiajalised kohustused	732 429	859 091	
Kokku kohustused	732 429	859 091	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	39 870	9 552	
Aruandeaasta tulem	16 521	30 318	
Kokku netovara	56 391	39 870	
Kokku kohustused ja netovara	788 820	898 961	

Tulemiaruanne

(kroonides)

	2009	2008	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	57 976	59 481	10
Annetused ja toetused	3 135 031	3 759 473	11
Tulu ettevõtlusest	22 834	2 400	12
Muud tulud	3 281	4 157	
Kokku tulud	3 219 122	3 825 511	
Kulud			
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-1 111 125	-1 880 306	13
Mitmesugused tegevuskulud	-783 334	-549 305	14
Tööjõukulud	-1 312 921	-1 378 815	15
Põhivara kulum ja väärtuse langus	0	-10 528	7
Muud kulud	-11 401	-6 461	
Kokku kulud	-3 218 781	-3 825 415	
Kokku põhitegevuse tulem	341	96	
Finantstulud ja -kulud	16 180	30 222	16
Aruandeaasta tulem	16 521	30 318	

Rahavoogude aruanne

(kroonides)

	2009	2008
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	341	96
Korrigeerimised		
Põhivara kulum ja väärtuse langus		10 528
Kokku korrigeerimised		10 528
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	10 910	-42 383
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	-9 439	-147 419
Muud rahavood põhitegevusest	-117 223	-532 220
Kokku rahavood põhitegevusest	-115 411	-711 398
Rahavood investeerimistegevusest		
Tasutud muude finantsinvesteeringute soetamisel	-225 000	
Laekunud intressid	16 180	30 222
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-208 820	30 222
Kokku rahavood	-324 231	-681 176
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	809 864	1 491 040
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-324 231	-681 176
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	485 633	809 864

Netovara muutuste aruanne

(kroonides)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2007	9 552	9 552
Aruandeaasta tulem	30 318	30 318
31.12.2008	39 870	39 870
Aruandeaasta tulem	16 521	16 521
31.12.2009	56 391	56 391

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Noorteühenduste Liit 2009. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevatel arvestuspõhimõtetel.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud Eesti kroonides.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes arvelduskontode jääke ja kuni 3-kuulisi tähtajalisi deposiite.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustused

Välisvaluutadeks on loetud kõik teised valuutad peale Eesti krooni. Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Eesti Panga valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed varad ja -kohustused (rahas tasutavad nõuded ja laenud), hinnatakse bilansipäeval ümber Eesti kroonidesse bilansipäeval kehtivate Eesti Panga valuutakursside alusel. Ümberhindamise tulemusena tekkinud kursikasumid ja -kahjumid esitatakse aruandeperioodi tulemiaruanes.

Finantsinvesteeringud

Lühiajaliste finantsinvesteeringutena kajastatakse bilansis tähtajalisi hoiuseid(tähtajaga 3 kuud kuni 1 aasta), mis kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekavas summas.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded ostjatele ja muud nõuded (viitlaekumised, ning muud lühiajalised nõuded), kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekavas summas.

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 10000 krooni. Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 10000 krooni, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku inventarina (varudes) ja vara kasutuselevõtmise hetkel kantakse kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuliseeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Materiaalse põhivara objektile tehtud hilisemad väljaminekud kajastatakse põhivarana, kui on tõenäoline, et ettevõtte saab varaobjektiga seotud tulevast majanduslikku kasu ning varaobjekti soetusmaksumust saab usaldusväärselt mõõta. Muid hooldus- ja remondikuludid kajastatakse kuluna nende toimumise momendil.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast.

Amortisatsiooni arvestamist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav vastavalt juhtkonna poolt plaanitud eesmärgil ning lõpetatakse kui lõppväärtus ületab bilansilist jääkmaksumust, vara lõpliku eemaldamiseni kasutusest või ümberklassifitseerimisel "müügiootel põhivaraks". Igal bilansipäeval hinnatakse kasutatavate amortisatsioonimäärade, amortisatsioonimeetodi ning lõppväärtuse põhjendatust.

Põhivara arvelevõtmise alampiir 10000

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Muu materiaalne põhivara	3

Finantskohustused

Kõik finantskohustused (võlad tarnijatele, viitvõlad ning muud lühiajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuulavas summas.

Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud.

Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi, kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et ettevõtte vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub.

Varade sihtfinantseerimise korral võetakse sihtfinantseerimise abil soetatud vara bilansis arvele tema soetusmaksumuses, varade soetamise toetuseks saadud sihtfinantseerimise summa kajastatakse bilansis kohustusena kui tulevaste perioodide tulu sihtfinantseerimisest. Soetatud vara amortiseeritakse kulusse ja sihtfinantseerimise kohustus tulusse soetatud vara kasuliku eluea jooksul.

Tegevuskulude sihtfinantseerimisel kajastatakse tulu sihtfinantseerimisest proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega.

TulemiaruanDES kajastatakse kompenseeritavat kulu ja saadud toetust mõlemaid eraldi.

Tulud

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes valmidusastme meetodist.

Lisa 2 Raha

(kroonides)

	31.12.2009	31.12.2008
Arvelduskontod	485 633	184 864
Tähtajalised hoiused	0	625 000
Kokku raha	485 633	809 864

Lisa 3 Lühiajalised finantsinvesteeringud (kroonides)

		Kokku
	Muud	
31.12.2008	0	0
Soetamine	225 000	225 000
31.12.2009	225 000	225 000
Kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuses	225 000	225 000

Muude lühiajaliste finantsinvesteeringute kirjel on kajastatud tähtajalised hoiused (tähtajaga 3 kuud kuni 1 aasta).

Lisa 4 Nõuded ja ettemaksed (kroonides)

	31.12.2009	31.12.2008	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	39 173	16 529	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	85	0	5
Muud nõuded	38 737	65 754	6
Ettemaksed	192	6 814	
Kokku Nõuded ja ettemaksed	78 187	89 097	

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (kroonides)

	31.12.2009		31.12.2008	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Ettevõtte tulumaks	0	334	0	0
Üksikisiku tulumaks	0	28 637	0	29 899
Sotsiaalmaks	0	55 463	0	53 303
Kohustuslik kogumispension	0	0	0	2 772
Töötuskindlustusmaksed	0	7 058	0	1 470
Ettemaksukonto jääk	85		0	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	85	91 492	0	87 444

Maksuvõlg sisaldab ka aruandeaasta lõpu seisuga välja maksmata palkadelt arvestatud ja tekkepõhiselt kuludesse kantud summasid.

Lisa 6 Muud nõuded

(kroonides)

	31.12.2009	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Viitlaekumised	25 000	25 000		
Muud nõuded	13 737	13 737		
Kokku muud nõuded	38 737	38 737		
	31.12.2008	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Viitlaekumised	25 000	25 000		
Muud nõuded	40 754	40 754		
Kokku muud nõuded	65 754	65 754		

Kirjel Muud nõuded on kajastatud välislähetuste kulude hüvitised.

Lisa 7 Materiaalne põhivara

(kroonides)

	Muu materiaalne põhivara	Kokku
31.12.2007		
Soetusmaksumus	98 806	98 806
Akumuleeritud kulum	-88 278	-88 278
Jääkmaksumus	10 528	10 528
Amortisatsioonikulu	-10 528	-10 528
31.12.2008		
Soetusmaksumus	98 806	98 806
Akumuleeritud kulum	-98 806	-98 806
Jääkmaksumus	0	0
31.12.2009		
Soetusmaksumus	98 806	98 806
Akumuleeritud kulum	-98 806	-98 806
Jääkmaksumus	0	0

Lisa 8 Võlad ja ettemaksed

(kroonides)

	31.12.2009	31.12.2008	Lisa nr
Võlad tarnijatele	54 326	30 919	
Võlad töövõtjatele	46 213	86 323	
Maksuvõlad	91 492	87 444	5
Muud võlad	5 278	1 932	
Saadud ettemaksed	120	250	
Kokku võlad ja ettemaksed	197 429	206 868	

Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(kroonides)

Brutomeetod				
	31.12.2008	Saadud	Tulu/ Amortisatsioon	31.12.2009
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
Haridus- ja Teadusministeerium	377 223	1 900 489	-2 277 712	0
Eesti Noorsootöö Keskus	275 000	544 600	-284 600	535 000
SA Archimedes	0	300 346	-300 346	0
Spordi- ja Noorsooamet	0	62 500	-62 500	0
Kodanikuühiskonna Sihtkapital	0	32 800	-32 800	0
Integratsiooni Sihtasutus	0	140 000	-140 000	0
Tartu LV Kultuuriosakond	0	8 000	-8 000	0
Tiigrihüppe Sihtasutus	0	14 400	-14 400	0
Eesti Jalgpalli Liit	0	14 673	-14 673	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	652 223	3 017 808	-3 135 031	535 000
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	652 223	3 017 808	-3 135 031	535 000
	31.12.2007	Saadud	Tulu/ Amortisatsioon	31.12.2008
Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks				
Põhivara sihtfinantseerimine	10 528	0	-10 528	0
Kokku sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks	10 528	0	-10 528	0
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
Haridus- ja Teadusministeerium	905 204	1 125 452	-1 653 433	377 223
Eesti Noorsootöö Keskus	260 000	275 000	-260 000	275 000
SA Archimedes	8 711	365 365	-374 076	0
Hasartmängumaksu nõukogu	0	1 422 777	-1 422 777	0
Landesjugendring Schleswig-Holstein	0	15 387	-15 387	0
Briti Nõukogu	0	10 272	-10 272	0
Haapsalu Linnavalitsus	0	10 000	-10 000	0
Tallinna Spordi- ja Noorsooamet	0	3 000	-3 000	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	1 173 915	3 227 253	-3 748 945	652 223
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	1 184 443	3 227 253	-3 759 473	652 223

Lisa 10 Liikmetelt saadud tasud

(kroonides)

	2009	2008
Sihtotstarbelised tasud		
Projektilde osavõtutasud	57 976	59 481
Kokku liikmetelt saadud tasud	57 976	59 481

Lisa 11 Annetused ja toetused

(kroonides)

	2009	2008
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	721 659	1 070 436
Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks	0	10 528
Projektide sihtfinantseerimine	2 413 372	2 678 509
Kokku annetused ja toetused	3 135 031	3 759 473

Lisa 12 Tulu ettevõtlusest

(kroonides)

	2009	2008
Reklaami müük	19 300	2 400
Märgimasina rent	3 534	0
Kokku tulu ettevõtlusest	22 834	2 400

Lisa 13 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud (kroonides)

	2009	2008
Rahvusvaheline Noortepäev	137 303	433 347
Osalussimulatsioonide läbiviimine	11 437	
Suvekool	145 219	
Osalusmetroo ja ENL tutvustamine messidel	71 515	68 289
Noorte osalusteemaliste ettepanekute avaldamine	5 636	12 732
Noortepoliitiliste seisukohtade kujundamine ja tutvustamine	14 667	57 134
Noorteühenduste kvaliteedikriteeriumid ja hindamismudelid	31 291	161 209
Noortekogude koostööfoorumid	34 270	152 666
Varivalimised	426 418	
Valimisdebattide korraldus	11 153	
Maakondlik arendus ja kohaliku omavalitsuse osaluskogud	127 289	
Noorte kaasamise käsiraamatu levi ja trükk	30 000	
Tulevikulinna mäng	20 218	
Noortepoliitilise platvormi koostamine, levi, tutvustus	20 566	
Alianssi visiit	9 600	
Saksamaa Laager	14 543	
Rahvusvahelise Noortepäeva seminar		365 645
Future City Game		10 272
Euroopa Noortenädal		135 332
trükkis AKEN		252 268
Osaluskampaania		231 412
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	1 111 125	1 880 306

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektidega seotud palgakulu kajastub tulemiaruanDES tööjõukulude kirjel.

Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud (kroonides)

	2009	2008
Administratiivkulud	286 365	236 644
Koolituskulud	162 876	158 220
Esinduskulud	48 145	58 756
Organisatsiooni juhtimine	105 343	50 333
Investeeringud	13 465	27 172
Trükised ja väljaanded	167 140	18 180
Kokku mitmesugused tegevuskulud	783 334	549 305

Lisa 15 Tööjõukulud

(kroonides)

	2009	2008
Palgakulu	1 112 409	1 036 700
Sotsiaalmaksud	377 895	342 115
Kokku tööjõukulud	1 490 304	1 378 815
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	177 383	0
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	7	9

Palgakuludes sisaldub töölepingu alusel töötajate ja töövõtulepingu alusel töötajate töötasu ning tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud.

Lisa 16 Finantstulud ja -kulud

(kroonides)

	2009	2008
Intressitulud	16 180	30 222
Kokku finantstulud ja -kulud	16 180	30 222

Lisa 17 Seotud osapooled

(kroonides)

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2009	2008
Arvestatud tasu	235 149	205 769

Tehinguid seotud osapooltega aruandeaastal ei tehtud.

Aruande digitaalallkirjad

Eesti Noorteühenduste Liit (registrikood: 80174062) 01.01.2009 - 31.12.2009 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
OTT HEIDMETS	Juhatuse esimees	17.06.2010
ULRIKA HURT	Juhatuse liige	19.06.2010
LIINA MÄNNISTE	Juhatuse liige	21.06.2010
KAIRI PÜSS	Juhatuse liige	21.06.2010
MARINA VILOP	Juhatuse liige	02.07.2010
PILLE-RIIN RAUDSEPP	Juhatuse liige	13.07.2010

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Noorte- ja lasteühendused ning noorte ja laste heaolu edendavad ühendused	94993	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6616487
Faks	+372 6306578
E-posti aadress	enl@enl.ee
Veebilehe aadress	www.enl.ee